ИСПОЛНИТЕЛЬНО-РАСПОРЯДИТЕЛЬНЫЙ ОРГАН ГОРОДА МОНЧЕГОРСКА

Администрация муниципального образования город  Мончегорск

с подведомственной территорией

 (АДМИНИСТРАЦИЯ города МОНЧЕГОРСКА)

ПО СТАНОВЛЕНИЕ

07.04.2020 № 369
М о н ч е г о р с к

О внесении изменений в муниципальную программу

"Обеспечение комфортной среды проживания населения

города Мончегорска", утвержденную постановлением

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336

На основании Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в

соответствии с Уставом города Мончегорска, постановлением администрации города

Мончегорска от 03.08.2013 № 1076 "Об утверждении порядка принятия решений о

разработке муниципальных программ города Мончегорска, их формирования,

утверждения, реализации и проведения оценки эффективности их реализации",

протоколами заседания совета по разработке и реализации муниципальных целевых

программ города Мончегорска от 28.02.2020 № 6, от 13.03.2020 № 7

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу "Обеспечение комфортной среды

проживания населения города Мончегорска", утвержденную постановлением

администрации города Мончегорска от 14.11.2018 № 1336 (в редакции постановлений

администрации города Мончегорска от 15.04.2019 № 456, от 31.05.2019 № 670, от

25.06.2019 № 782, от 26.06.2019 № 789, от 29.08.2019 № 1121, от 21.11.2019 № 1542,

от 27.11.2019 № 1604, от 29.11.2019 № 1612, от 31.12.2019 № 1819) (далее –

Программа), следующие изменения:

1.1. В Паспорте Программы строку "Финансовое обеспечение программы

(рублей)" изложить в следующей редакции:
Финансовое обеспечение

программы (рублей.)

Всего по Программе – 118 717 138,50 рублей, в том числе:

ФБ Всего: 19 547 028,18 рублей, в том числе:

2019 г. – 6 620 746, 26 рублей,

2020 г. – 313 385,00 рублей;

2021 г. – 12 300 222,92 рублей;

2022 г. – 312 674,00 рублей;

2023 г. - 0,00 рублей;

2024 г. - 0,00 рублей;

ОБ Всего:  – 87 698 543,94 рублей, в том числе по годам:

2019 г. – 10 502 191,06 рублей;

2020 г. – 14 575 948,66 рублей;

2021 г. – 18 794 918,55 рублей;

2022 г. – 13 030 215,67 рублей;

2023 г. – 15 397 635,00 рублей;

2024 г. – 15 397 635,00 рублей;

2

МБ Всего – 11 471 566,38 рублей, в том числе по годам

2019 г. – 1 631 729,98 рублей;

2020 г. – 1 876 728,40 рублей;

2021 г. -2 038 472,60 рублей;

2022 г. - 1 908 751,40 рублей;

2023 г. – 2 007 942,00 рублей;

2024 г. - 2 007 942,00 рублей.

1.2. В подпрограмме 1 "Формирование благоприятных условий проживания

населения в городе Мончегорске" Программы:

1.2.1. Строку "Финансовое обеспечение подпрограммы (рублей)" изложить в

следующей редакции:

Финансовое обеспечение

подпрограммы (рублей)

Всего по подпрограмме: 9 279 856,77 рублей, в том числе:

ОБ Всего – 928 800,00 рублей, из них:

2019 год – 154 800,00 рублей;

2020 год - 154 800,00 рублей;

2021год - 154 800,00 рублей;

2022 год - 154 800,00 рублей;

2023 год - 154 800,00 рублей;

2024 год - 154 800,00 рублей;

МБ Всего – 8 351 056,77 рублей, из них:

2019 год – 1 329 767,30 рублей;

2020 год - 1 367 289,47 рублей;

2021 год - 1 413 500,00 рублей;

2022 год - 1 413 500,00 рублей;

2023 год - 1 413 500,00 рублей;

2024  год  - 1 413 500,00 рублей.

1.2.2.  Наименование показателя (индикатора) строки 1.1.2. таблицы № 1

изложить в следующей редакции: "Количество граждан, посещающих баню/сауну по

льготной цене".

1.2.3. В Таблице 2:

1) Наименование мероприятия 1.1.2. изложить в следующей редакции:

"Доплата за услуги бани/сауны для отдельных категорий граждан: участники и

ветераны ВОВ, вдовы участников и ветеранов ВОВ, вдовы ветеранов боевых

действий на территории других государств, труженики тыла, бывшие

несовершеннолетние узники концлагерей, лица, награжденные медалью "За оборону

Ленинграда" и знаком "Жителю блокадного Ленинграда". Неработающие пенсионеры

(женщины старше 55 лет, мужчины старше 60 лет), имеющие право посещения бани

2 раза в месяц".

2) Строки 1.1.3., "Итого Цель 1, Задача 1" изложить в следующей редакции:

1.1.3.

Улучшение социально-бытовых

условий участников и инвалидов

Великой Отечественной войны в

части проведения ремонтов квартир

2019-

2024
МБ

2 002

987,05
199 197,60

323

789,47

370

000,00
370 000,00

370

000,00

370

000,00

МКУ

УЖКХ

Итого Цель 1, Задача 1
2019-

2024
МБ

5 616

248,23
812 458,78

923

789,47

970

000,00

970

000,00

970

000,00

970

000,00

3) Строки "Итого по подпрограмме 1", "Всего по подпрограмме 1 2019-2024"

изложить в следующей редакции:

Итого по

подпрограмме 1

2019-

2024

ОБ 928 800,00 154 800,00 154 800,00 154 800,00 154 800,00 154 800,00 154 800,00

МБ 8 351 056,77 1 329 767,30 1 367 289,47 1 413 500,00 1 413 500,00 1 413 500,00 1 413 500,00

Всего по подпрограмме     1     2019-2024 9 279 856,77 1 484 567,30 1 522 089,47 1 568 300,00 1 568 300,00 1 568 300,00 1 568 300,00

1.2.4. Наименование мероприятия 1.1.2. таблицы № 3 изложить в следующей

редакции: "Доплата за услуги бани/сауны для отдельных категорий граждан:

участники и ветераны ВОВ, вдовы участников и ветеранов ВОВ, вдовы ветеранов

боевых действий на территории других государств, труженики тыла, бывшие

3

несовершеннолетние узники концлагерей, лица, награжденные медалью "За оборону

Ленинграда" и знаком "Жителю блокадного Ленинграда". Неработающие пенсионеры

(женщины старше 55 лет, мужчины старше 60 лет), имеющие право посещения бани

2 раза в месяц".

1.2.5. В шестом абзаце раздела 6. "Оценка эффективности подпрограммы,

рисков ее реализации" слова "доплата за услуги бани для участников и ветеранов

ВОВ, вдов участников и ветеранов ВОВ, вдов ветеранов боевых действий на

территории других государств, тружеников тыла, бывших несовершеннолетних

узников концлагерей, лиц, награжденных медалью "За оборону Ленинграда" и знаком

"Жителю блокадного Ленинграда", неработающих пенсионеров (женщины старше 55

лет, мужчины старше 60 лет);" заменить словами "доплата за услуги бани/сауны для

участников и ветеранов ВОВ, вдов участников и ветеранов ВОВ, вдов ветеранов

боевых действий на территории других государств, тружеников тыла, бывших

несовершеннолетних узников концлагерей, лиц, награжденных медалью "За оборону

Ленинграда" и знаком "Жителю блокадного Ленинграда", неработающих

пенсионеров (женщины старше 55 лет, мужчины старше 60 лет);".

1.3. В Подпрограмме 2 "Обеспечение доступным и комфортным жильем

граждан города Мончегорска":

1.3.1. В Паспорте подпрограммы строку "Финансовое обеспечение

подпрограммы (рублей.)" изложить в следующей редакции:
Финансовое обеспечение подпрограммы

(рублей.)

Всего по подпрограмме: 75 458 897,53 рублей, в том числе:

ФБ Всего – 19 547 028,18 рублей, из них:

2019 год - 6 620 746,26 рублей;

2020 год – 313 385,00 рублей;

2021 год – 12 300 222,92 рублей;

2022 год – 312 674,00 рублей;

2023 год - 0,00 рублей;

2024 год - 0,00 рублей;

ОБ Всего – 54 493 113,94  рублей, из них:

2019 год – 5 023 991,06 рублей;

2020 год – 8 985 672,00 рублей;

2021год – 13 204 641,88 рублей;

2022 год – 7 439 939,00 рублей;

2023 год – 9 919 435,00 рублей;

2024 год - 9 919 435,00 рублей;

МБ Всего – 1 418 755,41 рублей, из них:

2019 год – 21 262,68 рублей;

2020 год – 222 887,53 рублей;

2021год – 338 421,20  рублей;

2022 год – 208 700,00 рублей;

2023 год – 313 742,00 рублей;

2024 год - 313 742,00 рублей.

4

1.3.2. Таблицу 1 изложить в следующей редакции:

№ п/п Цель, задачи и  показатели (индикаторы) Ед. изм.

Значение показателя (индикатора)

Годы реализации Программы

2019 2020 2021 2022 2023 2024

1 Цель: Решение жилищной проблемы отдельных категорий граждан (молодых семей, детей-сирот, граждан, проживающих в аварийном жилищном

фонде, многодетных семей) за счет бюджетного финансирования

Целевой показатель (индикатор) подпрограммы:

Количество отдельных категорий граждан, обеспеченных жилыми

помещениями

ед. 6 23 47 25 25 25

Задача 1. Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья в целях улучшения жилищных условий

1.1.1 Количество молодых семей, улучшивших жилищные

условия

семья
 0 2 2 2 2 2

1.1.2 Количество многодетных семей, получивших денежную

выплату на улучшение жилищных условий

0 9 9 9 9 9

Задача 2. Обеспечение  жилыми  помещениями   детей-сирот  и детей, оставшихся без попечения родителей

1.2.1 Количество детей-сирот и детей, оставшихся без попечения

родителей, обеспеченных жилыми помещениями по

договорам найма специализированного

жилищного фонда

чел. 6 7 6 6 6 6

Задача 3. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 01.01.2012

1.3.1 Количество граждан, переселенных из аварийного

жилищного фонда, признанного таковым после 01.01.2012 чел. 17 5 30 8 8 8

1.3.2 Количество отремонтированных жилых помещений,

запланированных к предоставлению гражданам для

переселения из аварийного жилищного фонда в рамках

программы переселения из аварийного жилищного фонда

ед. 0 2 0 0 0 0

1.3.3. Таблицу 2 изложить в следующей редакции:

№

п/п

Цели, задачи, наименование

мероприятия

Сроки

исполне

ния

Источн

ики

финанс

ирован

ия

Всего

Объем финансирования (тыс. руб.)

Соисполни

тель

перечень

организаци

й,

участвующ

их в

реализации

основных

мероприят

ий

2019 г. 2020 г. 2021 г. 2022 г. 2023 г. 2024 г.

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1
Цель 1: Решение жилищной проблемы отдельных категорий граждан (молодых семей, детей-сирот, граждан, проживающих в аварийном жилищном

фонде, многодетных семей) за счет бюджетного финансирования

Задача 1.  Предоставление молодым и многодетным семьям социальных выплат на приобретение жилья в целях улучшения жилищных условий.

1.1.1

Предоставление социальных

выплат для приобретения

жилых помещений (в т.ч.

дополнительная социальная

выплата в случае рождения

(усыновления) ребенка)

2019-

2024

ФБ
936

706,00
0,00

313

385,00

310

647,00

312

674,00
0,00 0,00

МКУ

УЖКХ

ОБ
4 137

820,00
0,00

740

472,00

732

739,00

732

739,00

965

935,00

965

935,00

МБ
947

431,00
0,00

176

677,00

208

700,00

208

700,00

176

677,00

176

677,00

Итого:
6 021

957,00
0,00

1 230

534,00

1 252

086,00

1 254

113,00

1 142

612,00

1 142

612,00

1.1.2

Осуществление

государственных полномочий

по предоставлению

единовременной денежной

выплаты многодетным семьям

на улучшение жилищных

условий

 2019-

2024

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Администр

ация

города,

Комитет

имуществе

нных

отношений

администра

ции города

ОБ
13 736

000,00
0,00

2 747

200,00

2 747

200,00

2 747

200,00

2 747

200,00

2 747

200,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
13 736

000,00
0,00

2 747

200,00

2 747

200,00

2 747

200,00

2 747

200,00

2 747

200,00

Итого по Задаче 1:

ФБ
936

706,00
0,00

313

385,00

310

647,00

312

674,00
0,00 0,00

ОБ
17 873

820,00
0,00

3 487

672,00

3 479

939,00

3 479

939,00

3 713

135,00

3 713

135,00

МБ
947

431,00
0,00

176

677,00

208

700,00

208

700,00

176

677,00

176

677,00

Итого:
19 757

957,00
0,00

3 977

734,00

3 999

286,00

4 001

313,00

3 889

812,00

3 889

812,00

Задача 2. Защита жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

1.2.1
Обеспечение жилыми

помещениями детей-сирот и

2019-

2025
ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Комитет

имуществе

5

детей, оставшихся без

попечения родителей по

договорам найма

специализированного

жилищного фонда

ОБ
27 390

000,00

4 620

000,00

4 620

000,00

7 260

000,00

3 960

000,00

3 465

000,00

3 465

000,00

нных

отношений

администра

ции города МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
27 390

000,00

4 620

000,00

4 620

000,00

7 260

000,00

3 960

000,00

3 465

000,00

3 465

000,00

Итого по Задаче 2:

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

ОБ
27 390

000,00

4 620

000,00

4 620

000,00

7 260

000,00

3 960

000,00

3 465

000,00

3 465

000,00

МБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
27 390

000,00

4 620

000,00

4 620

000,00

7 260

000,00

3 960

000,00

3 465

000,00

3 465

000,00

Задача 3. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 01.01.2012

1.3.1

Обеспечение жилищных прав

собственников и нанимателей

жилых помещений аварийного

жилищного фонда

2019-

2024

ФБ
18 610

322,18

6 620

746,26
0,00

11 989

575,92
0,00 0,00 0,00

КИО ОБ
8 351

293,94

403

991,06
0,00

2 464

702,88
0,00

2 741

300,00

2 741

300,00

МБ
425

113,88

21

262,68
0,00

129

721,20
0,00

137

065,00

137

065,00

Итого:
27 386

730,00

7 046

000,00
0,00

14 584

000,00
0,00

2 878

365,00

2 878

365,00

1.3.2

Выполнение полномочий

органов местного

самоуправления

муниципальных образований

по реализации муниципальных

программ, содержащих

мероприятия по проведению

ремонта жилых помещений в

домах, предназначенных для

переселения граждан из

аварийного жилищного фонда

2020

ФБ 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

КИО ОБ
878

000,00
0,00

878

000,00
0,00 0,00 0,00 0,00

МБ
46

210,53
0,00

46

210,53
0,00 0,00 0,00 0,00

Итого:
924

210,53
0,00

924

210,53
0,00 0,00 0,00 0,00

Итого по задаче 3

ФБ
18 610

322,18

6 620

746,26
0,00

11 989

575,92
0,00 0,00 0,00

ОБ
9 229

293,94

403

991,06

878

000,00

2 464

702,88
0,00

2 741

300,00

2 741

300,00

МБ
471

324,41

21

262,68

46

210,53

129

721,20
0,00

137

065,00

137

065,00

Итого:
28 310

940,53

7 046

000,00

924

210,53

14 584

000,00
0,00

2 878

365,00

2 878

365,00

Итого по подпрограмме 2

ФБ
19 547

028,18

6 620

746,26

313

385,00

12 300

222,92

312

674,00
0,00 0,00

ОБ
54 493

113,94

5 023

991,06

8 985

672,00

13 204

641,88

7 439

939,00

9 919

435,00

9 919

435,00

МБ
1 418

755,41

21

262,68

222

887,53

338

421,20

208

700,00

313

742,00

313

742,00

Итого:
75 458

897,53

11 666

000,00

9 521

944,53

25 843

286,00

7 961

313,00

10 233

177,00

10 233

177,00

1.3.4. Таблицу 3 изложить в следующей редакции:

№ п/п
Цели, задачи, наименование

мероприятия

Срок

исполнения

Показатели результативности выполнения мероприятий

Соисполнител

и перечень

организаций,

участвующих

в реализации

основных

мероприятий

Наименование

показателя

Ед.

изм
2019 2020 2021 2022 2023 2024

1
Цель: Решение жилищной проблемы отдельных категорий граждан (молодых семей, детей-сирот, граждан, проживающих в аварийном жилищном

фонде,  многодетных семей) за счет бюджетного финансирования

Задача 1. Предоставление молодым семьям социальных выплат на приобретение жилья в целях улучшения жилищных условий

1.1.1

Предоставление социальных

выплат для приобретения

жилых помещений (в т.ч.

дополнительная социальная

выплата в случае рождения

(усыновления) ребенка)

2019-2024

Количество молодых

семей, улучшивших

жилищные условия

семья 0 2 2 2 2 2

МКУ

УЖКХ

1.1.2

Осуществление

государственных полномочий

по предоставлению

единовременной денежной

выплаты многодетным

семьям на улучшение

жилищных условий

2020-2024

Количество

многодетных семей,

получивших

единовременную

денежную выплату на

улучшение жилищных

условий

семья 0 9 9 9 9 9

МКУ

УЖКХ

Задача 2. Защита жилищных прав детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей

6

2. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального

опубликования в газете "Мончегорский рабочий" и подлежит размещению

на официальном сайте органов местного самоуправления города Мончегорска.

3.  Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя

главы администрации города по вопросам жилищно-коммунального хозяйства

и муниципального имущества.

Глава администрации города       В.И. Садчиков

1.2.1

Обеспечение жилыми

помещениями детей-сирот и

детей, оставшихся без

попечения родителей по

договорам найма

специализированного

жилищного фонда

2019-2024

Количество детей-сирот,

которым было

приобретено жилое

помещение

человек 6 7 6 6 6 6 КИО

Задача 3. Переселение граждан из аварийного жилищного фонда, признанного таковым после 01.01.2012

1.3.1

Обеспечение жилищных прав

собственников и нанимателей

жилых помещений

аварийного жилищного

фонда

2019-2024

Количество граждан,

переселенных из

аварийного жилищного

фонда, признанного

таковым после

01.01.2012

человек 17 5 30 8 8 8 КИО

1.3.2

Выполнение полномочий

органов местного

самоуправления

муниципальных образований

по реализации

муниципальных программ,

содержащих мероприятия по

проведению ремонта жилых

помещений в домах,

предназначенных для

переселения граждан из

аварийного жилищного

фонда

2020

Количество

отремонтированных

жилых помещений,

запланированных к

предоставлению

гражданам для

переселения из

аварийного жилищного

фонда в рамках

программы переселения

из аварийного

жилищного фонда

ед. 0 2 0 0 0 0 КИО